
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 4/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη  σήμερα  στις  19  Φεβρουαρίου  2023  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  9:30π.μ.  στο

Δημοτικό  Κατάστημα  του  Δήμου  Προσοτσάνης  συνήλθε  σε  δημόσια  τακτική συνεδρίαση  η  Δημοτική

Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 3102/15-2-2024 πρόσκληση του Προέδρου που

επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Πριν  από την  έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος  διαπίστωσε ότι  υπάρχει  η νόμιμη απαρτία  αφού σε

σύνολο  επτά (7) μελών  της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                         (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος(Αντιδ-τακτ.μέλος)

2.Βουγιουκλής Γεώργιος                             (τακτ.μέλος) 2. Τσαουσίδης Ιωάννης             (τακτ.μέλος)

3. Ουρούμης Αθανάσιος   (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

4. Κιλατζίδης Ελευθέριος  (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

5. Ηλιάδης Μιχαήλ                                       (τακτ. μέλος)

O κ.Κιλατζίδης εισήλθε στην αίθουσα της συνεδρίασης πριν τη συζήτηση του 18ου θέματος 

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθ.Απόφ. 41/2024 

      ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ.564/27-4-2023 σύμβασης της προμήθειας με τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ  (ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒΔΗ-ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ)ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ Ν.Π. ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης, ανέφερε ότι σύμφωνα με την παρ.

1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει

την  κατάρτιση  των όρων,  τη  σύνταξη των διακηρύξεων,  τη  διεξαγωγή και  κατακύρωση κάθε μορφής

δημοπρασιών  και  διαγωνισμών,  συμπεριλαμβανομένων  και  αυτών  που  αφορούν  σε  έργα,  μελέτες,

προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης

από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους 

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  74Α παρ.1  του  Ν.3852/2010  όπως  προστέθηκε   από  το  άρθρο  9  του

Ν.5056/2023,  από 1-1-2024 οι  αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής μεταβιβάζονται  στη δημοτική

επιτροπή       

Στο ίδιο άρθρο στην παρ. 2 περ.β΄ του Ν.3852/2010,  η δημοτική  επιτροπή, μεταξύ άλλων, ασκεί

και  την εξής αρμοδιότητα:  ii.  Την τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων,

σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία και εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής με

αιτιολογημένη απόφασή της.

            Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ.πρωτ.3020/15-2-2024   εισήγηση της Αναπλ.Προϊσταμένης του

Τμήματος Προμηθειών,  στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:



Θέμα « Τροποποίηση   της  υπ΄ αριθμ. 564/27.04.2023  σύμβασης της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ  (ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒΔΗ –ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ )   ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ Ν.Π. ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ »

Έχοντας υπόψη :

• Την περιπτ.γ της παραγράφου 1 του άρθρου 206 του Ν.4412/2016 στην οποία ορίζονται τα εξής «.Ο 

προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει το υλικό μέσα στα χρονικά όρια και με τον τρόπο που ορίζει η 

σύμβαση. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται υπό τις ακόλουθες 

σωρευτικές προϋποθέσεις:

α) τηρούνται οι όροι του άρθρου 132 περί τροποποίησης συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους,

β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής 

είτε με πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο προμηθευτής είτε ύστερα από 

σχετικό αίτημα του προμηθευτή, το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του συμβατικού 

χρόνου,

γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο 

παράδοσης»

• Το άρθρο 27 του Ν. 5056/2023  περί καθολικής διαδοχής του Ν.Π. από το Δήμο Προσοτσάνης 

• Την υπ΄αριθμ.  564/27.04.2023 σύμβαση της προαναφερόμενης  προμήθειας  του πρώην Ν.Π. του Δήμου

η οποία είχε   χρονική    διάρκεια   μέχρι την  26.04.2024. 

• Το γεγονός  ότι  δεν απορροφήθηκε,   η συμβατική  ποσότητα των  καυσίμων , και το  οικονομικό 

αντικείμενο  είναι επαρκές  για την  συνέχιση της σύμβασης .

             Να προβείτε  στην έγκριση   της τροποποίησης του άρθρου 1   της     αριθμ. 564/27.04.2023   

σύμβασης με τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ   ΚΑΥΣΙΜΩΝ  (ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒΔΗ –ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ )  ΤΟΥ  

ΠΡΩΗΝ Ν.Π.  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ»   παρατείνοντας  την  οριζόμενη  προθεσμία  της  κατά τρεις (3) μήνες   

δηλαδή  μέχρι την  26.07.2024.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη: 

 Την ανωτέρω εισήγηση

 Την περιπτ.γ της παραγράφου 1 του άρθρου 206 του Ν4412/2016. 

 Τις διατάξεις των άρθρων  72, 74, 75 και 74Α  του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

    Εγκρίνει την τροποποίηση  μόνο του άρθρου 1   της   αριθμ. 564/27.04.2023  σύμβασης, (μεταξύ του

Δημάρχου κ.Αθανασιάδη Θεοδώρου και του κ.Μελενεκλη Στυλιανού),   με τίτλο   «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ   ΚΑΥΣΙΜΩΝ

(ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒΔΗ –ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ )  ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ Ν.Π. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»   σχετικά

με τον  συμβατικό   χρόνο  παράδοσης των υλικών,  παρατείνοντας  την  οριζόμενη  προθεσμία  αυτής

κατά τρεις (3) μήνες,  δηλαδή  μέχρι την  26-7-2024 , για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της

παρούσας απόφασης

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω σύμβαση  

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 41/2024

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                                        Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                

Ακριβές Απόσπασμα

Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


